

Số: 317/KH-UBND

Long Khánh, ngày 01 tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh vi phạm về trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn thành phố Long Khánh

Thực hiện Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 24/11/2023 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh về phát động phong trào toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh vi phạm về trật tự, an toàn giao thông (TTATGT) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. UBND thành phố Long Khánh xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Triển khai thống nhất, đồng bộ các biện pháp, giải pháp trong công tác bảo đảm TTATGT gắn với công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; phấn đấu mỗi người dân là một “tuyên truyền viên”, một “cộng tác viên” đặc lực với lực lượng chức năng trong công tác bảo đảm TTATGT; phát huy vai trò dân chủ trong công tác bảo đảm an ninh trật tự nói chung và bảo đảm TTATGT nói riêng, tạo điều kiện thuận lợi để huy động người dân tham gia vào công tác bảo đảm TTATGT.

2. Huy động sự vào cuộc tổng thể, nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, ban, ngành, cấp ủy, chính quyền địa phương, các tổ chức chính trị - xã hội và quần chúng Nhân dân trong công tác bảo đảm TTATGT; tăng cường tuyên truyền, vận động quần chúng Nhân dân tự ý thức, trách nhiệm trong chấp hành pháp luật về an toàn giao thông (ATGT) và chủ động phát hiện, cung cấp thông tin, tài liệu phản ánh các vi phạm TTATGT là tác nhân gây hư hại hạ tầng giao thông, ô nhiễm môi trường, tiềm ẩn TNGT để cung cấp cho các cơ quan chức năng kịp thời chỉ đạo xử lý, giải quyết đúng quy định của pháp luật; tập trung vào các vụ va chạm, tai nạn giao thông (TNGT) xảy ra trên tuyến giao thông để có căn cứ xử lý các cá nhân, tổ chức vi phạm đặc biệt là đối với các vụ TNGT có hậu quả mức độ nghiêm trọng trở lên như: Xe ô tô khách chở quá số người quy định; đón, trả khách không đúng nơi quy định; xe ô tô chở quá khổ, quá tải, coi nới thành thùng, chở vật liệu dễ rơi vãi; xe đi vào đường cấm, đi ngược chiều; vượt đèn đỏ; dừng, đỗ không đúng nơi quy định; điều khiển xe lạng lách, đánh võng gây mất TTATGT, an ninh, trật tự, an toàn xã hội...

3. Thông tin phản ánh, cung cấp của Nhân dân về vi phạm TTATGT phải bảo đảm khách quan, chính xác. Việc tiếp nhận, xác minh, xử lý, giải quyết thông tin phản ánh phải bảo đảm tính kịp thời, đúng hành vi vi phạm và đúng quy định pháp luật; đồng thời, tổ chức tuyên truyền rộng rãi, tạo hiệu ứng răn đe, phòng ngừa xã hội, qua đó, vận động Nhân dân ủng hộ, tích cực phối hợp với các lực lượng chức năng trong công tác bảo đảm TTATGT.

4. Bảo đảm an toàn, bí mật về danh tính của người cung cấp thông tin, tài liệu phản ánh vi phạm về TTATGT; kịp thời động viên, khen thưởng những cá nhân có thành tích xuất sắc, tích cực trong tham gia hoạt động phong trào; xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các hành vi lợi dụng phong trào để cung cấp thông tin sai sự thật, chống phá, tiêu cực.

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI THỰC HIỆN

1. **Đối tượng thực hiện:** Toàn thể quần chúng Nhân dân, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội.

2. **Phạm vi thực hiện:** Được triển khai thực hiện trên toàn thành phố Long Khánh.

III. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Nội dung tuyên truyền, hướng dẫn, vận động

Tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân về phương pháp nhận biết các hành vi vi phạm về TTATGT để việc thu thập, cung cấp thông tin đảm bảo chính xác, khách quan, có cơ sở, tập trung vào các hành vi là nguyên nhân chính dẫn đến ùn tắc, TNGT, là tác nhân gây hư hại hạ tầng giao thông, ô nhiễm môi trường được dư luận xã hội quan tâm, trọng tâm là các vụ va chạm, TNGT, các lỗi vi phạm: Xe ô tô khách chở quá số người quy định; đón, trả khách không đúng nơi quy định; xe ô tô chở quá khổ, quá tải, coi nói thành thùng, chở vật liệu dẽ rơi vãi; xe đi vào đường cấm, đi ngược chiều; vượt đèn đỏ; dừng, đỗ không đúng nơi quy định; điều khiển xe lạng lách, đánh võng gây mất TTATGT, trong đó:

- Tuyên truyền, vận động quần chúng Nhân dân trên cơ sở nhận diện các hành vi vi phạm TTATGT, chủ động, tích cực cung cấp các thông tin, tài liệu phản ánh về các hành vi vi phạm TTATGT bằng các hình thức khác nhau.

- Ghi nhận đầy đủ thông tin về: Nội dung hành vi vi phạm; Video clip, hình ảnh của hành vi vi phạm (*được ghi nhận bằng camera, máy ảnh, điện thoại thông minh, camera hành trình của tổ chức, cá nhân...*); Thời gian phát hiện (*ngày, giờ phát hiện vi phạm*); Tuyến đường xảy ra vi phạm (*tên đường, vị trí nút giao, số km theo mốc lộ giới, số nhà...*); Biện kiểm soát, đặc điểm của phương tiện (*chủng loại xe, màu sơn...*); Chủ phương tiện, người điều khiển phương tiện (*nếu xác định được*) và các thông tin khác có liên quan đến vi phạm cụ thể.

- Sau khi ghi nhận đầy đủ các thông tin về hành vi vi phạm, người dân liên hệ, phản ánh trực tiếp với Công an tỉnh, Công an thành phố hoặc thông qua các kênh tương tác trực tuyến do Công an tỉnh thiết lập để được xử lý theo quy định; đồng thời, cung cấp thêm thông tin về tên tuổi, số Căn cước công dân, địa chỉ, số điện thoại liên hệ của người cung cấp (*để đảm bảo tính chính danh; Công an thành phố có trách nhiệm bảo đảm bí mật đối với danh tính của người cung cấp tin*) để phục vụ công tác thông tin, phản hồi (*nếu cần thiết*).

2. Biện pháp tuyên truyền, hướng dẫn, vận động

- Trên các phương tiện truyền thông đại chúng, hệ thống loa truyền thanh ở cơ sở, các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội: Zalo, Facebook,... Nâng cao chất lượng tuyên truyền các chuyên mục về giao thông đô thị, ATGT trên Đài truyền thanh thành phố bằng các hình thức, phương thức đa dạng và hiệu quả cao;

công bố các vi phạm lớn, phức tạp hoặc có hành vi tái phạm trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Niêm yết công khai tại nơi tiếp nhận giải quyết thủ tục hành chính của cơ quan Nhà nước, trụ sở, bảng tin của cơ quan, tổ chức và khu dân cư; in, dán logo trên các phương tiện giao thông công cộng.

- Tuyên truyền trực tiếp tại các buổi tuyên truyền, hội thảo, tọa đàm...; lồng ghép trong các hoạt động văn hóa, văn nghệ, sinh hoạt của tổ chức chính trị, đoàn thể, câu lạc bộ tại các khu dân cư, tổ dân phố; công tác nắm, quản lý địa bàn của lực lượng Công an xã, phường...

- Xây dựng và nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác bảo đảm TTATGT gắn với việc phát động phong trào *“Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT”*.

- Tổ chức treo băng rôn, hình ảnh, pa nô, áp phích, tranh cổ động, tờ rơi, tài liệu khuyến cáo, cảm nang, phóng sự, video clip tuyên truyền về TTATGT và có nội dung hướng dẫn người dân nhận biết dấu hiệu của các hành vi vi phạm TTATGT.

3. Công tác tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh

- Hình thức tiếp nhận thông tin: Công an thành phố Long Khánh là đầu mối thực hiện công tác tiếp nhận, xử lý, phản hồi thông tin kiến nghị, phản ánh của người dân cung cấp về các hành vi vi phạm TTATGT, việc tiếp nhận được thực hiện dưới các hình thức sau:

- + Tiếp nhận trực tiếp thông tin phản ánh do người dân cung cấp tại trụ sở Cơ quan Công an.

- + Tiếp nhận thông qua các kênh tương tác trực tuyến do Công an tỉnh, Công an thành phố thiết lập như: kênh Zalo, Hộp thư điện tử...

- Xử lý và phản hồi thông tin do người dân cung cấp:

- + Sau khi tiếp nhận thông tin kiến nghị, phản ánh của người dân cung cấp về các hành vi vi phạm, Công an thành phố có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các trình tự về tiếp nhận và xử lý thông tin theo quy định tại Nghị định số 135/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ về danh mục, việc quản lý, sử dụng phương tiện, thiết bị kỹ thuật nghiệp vụ và quy trình thu thập, sử dụng dữ liệu thu được từ phương tiện, thiết bị kỹ thuật do cá nhân, tổ chức cung cấp để phát hiện vi phạm; Thông tư số 15/2022/TT-BCA ngày 06/4/2022 của Bộ Công an sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư quản lý nhà nước về an ninh, trật tự, an toàn xã hội; Thông tư số 32/2023/TT-BCA ngày 01/8/2023 quy định về nhiệm vụ, quyền hạn, hình thức, nội dung và quy trình tuân tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về giao thông đường bộ của Cảnh sát giao thông.

- + Phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí tuyên truyền kết quả xử lý rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội để tạo hiệu ứng răn đe, phòng ngừa chung, đồng thời phản hồi kết quả xử lý (*đối với nguồn cung cấp thông tin đảm bảo xác định chính xác được danh tính*); xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các hành vi lợi dụng phong trào để cung cấp thông tin sai sự thật, chông phá, tiêu cực.

+ Chỉ đạo lực lượng chức năng áp dụng các biện pháp theo quy định của pháp luật để giữ bí mật về thông tin của người phản ánh, cung cấp thông tin, tài liệu; áp dụng biện pháp theo quy định pháp luật để ngăn chặn, xử lý hành vi xâm hại hoặc đe dọa xâm hại đến tính mạng, sức khỏe, tài sản, danh dự, nhân phẩm của người phản ánh, cung cấp thông tin, tài liệu.

IV. THỜI GIAN VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Thời gian: Kế hoạch này được triển khai, tổ chức thực hiện kể từ ngày ký.

2. Kinh phí: Kinh phí đảm bảo cho việc thực hiện Kế hoạch sử dụng từ nguồn kinh phí an toàn giao thông, trong đó:

- Nhiệm vụ chi của ngành Công an sử dụng kinh phí do Công an tỉnh phân bổ.
- Nhiệm vụ chi của cơ quan, đơn vị, địa phương được bố trí trong dự toán hàng năm từ nguồn kinh phí ATGT theo phân cấp ngân sách hiện hành.

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố, các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội và Ban An toàn giao thông thành phố

- Ban ATGT thành phố chủ trì ban hành Hướng dẫn công tác tuyên truyền bảo đảm TTATGT theo chủ đề của từng năm gắn với việc xây dựng và phát động phong trào "*Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT*" trên địa bàn TP. Long Khánh triển khai tại các cấp ủy Đảng, các chi bộ.

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội căn cứ chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu xây dựng phong trào đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ công tác bảo đảm TTATGT; phổ biến, quán triệt phong trào đến cơ sở, đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, quần chúng Nhân dân thuộc phạm vi quản lý, vận động nghiên cứu, tìm hiểu các quy định của pháp luật về TTATGT; phấn đấu mỗi người dân là một "*tuyên truyền viên*" trong việc tuyên truyền, phổ biến, vận động người thân, gia đình chấp hành các quy định của Luật Giao thông đường bộ, là "*cộng tác viên*" đặc lực của lực lượng chức năng trong công tác bảo đảm TTATGT; có hình thức biểu dương, khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích trong thực hiện phong trào; xử lý vi phạm các quy định về TTATGT.

2. Công an thành phố

- Chủ trì theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai, thực hiện Kế hoạch; tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả thực hiện và hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai, thực hiện đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương; chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ, Phòng Quản lý đô thị tham mưu UBND thành phố tổ chức triển khai thực hiện; phối hợp báo cáo, đề xuất khen thưởng Giấy khen của Chủ tịch UBND thành phố cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong sơ kết hàng năm phong trào "*Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT*" gắn với sơ kết phong trào "*Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc*".

- Chủ trì phối hợp các đơn vị có liên quan thiết lập đầu mối tiếp nhận thông tin vi phạm về TTATGT do quần chúng Nhân dân phản ánh (*trực tiếp và trực*

tuyên); phối hợp chặt chẽ với các cơ quan thông tấn báo chí tăng cường tuyên truyền, giáo dục pháp luật về TTATGT, vận động người dân tích cực tham gia phong trào "*Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm TTATGT*", chủ động phát hiện, phản ánh 24/24h về các hành vi vi phạm về TTATGT, hướng dẫn việc nhận biết dấu hiệu của các hành vi vi phạm (*bằng giải thích trực tiếp và minh họa trực quan qua tờ rơi, phiếu tuyên truyền*), cách thức thu thập và phản ánh về Cơ quan Công an đảm bảo khách quan, chính xác, đầy đủ, có giá trị.

- Sẵn sàng lực lượng, phương tiện kịp thời tiếp nhận, xử lý tin; phối hợp, chỉ đạo các đơn vị, lực lượng chức năng xác minh, kiểm tra, xử lý nghiêm theo quy định (*hoặc chuyển giao cho đơn vị liên quan để xử lý theo chức năng, thẩm quyền*); chủ trì xây dựng quy trình tiếp nhận, xử lý thông tin; bảo đảm bí mật về thông tin, danh tính của người phản ánh, cung cấp thông tin và thực hiện các biện pháp theo quy định pháp luật để ngăn chặn, xử lý hành vi xâm hại hoặc đe dọa xâm hại đến tính mạng, sức khỏe, tài sản, danh dự, nhân phẩm của người phản ánh, cung cấp thông tin.

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền, phản hồi kết quả kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm qua phản ánh của Nhân dân; tổ chức điều tra, xác minh, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các hành vi lợi dụng phong trào để cung cấp thông tin sai sự thật, chống phá, tiêu cực.

- Đề xuất khen thưởng Giấy khen của Giám đốc Công an tỉnh theo thẩm quyền cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào "*Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT*".

3. Đội Thanh Tra Giao thông số 4

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan thông tấn báo chí tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT; vận động người dân tích cực tham gia phong trào "*Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT*".

- Tiếp nhận các phản ánh của Nhân dân cung cấp về các hành vi vi phạm; chỉ đạo kiểm tra, xác minh, xử lý nghiêm theo chức năng, thẩm quyền; phản hồi kết quả xử lý cho Công an thành phố.

- Phối hợp với Công an thành phố, Ban ATGT thành phố, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thành phố: tổ chức triển khai và theo dõi việc thực hiện Kế hoạch; phối hợp báo cáo, đề xuất phân bổ chỉ tiêu khen thưởng Giấy khen của UBND thành phố trong sơ kết hằng năm phong trào "*Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT*" đối với các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

4. Phòng Tư pháp thành phố

- Phối hợp với Công an thành phố thực hiện Kế hoạch; theo dõi, kiểm tra, các ngành, đơn vị và cơ sở trong việc thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về TTATGT trên địa bàn thành phố.

- Tiếp tục lồng ghép nội dung về TTATGT trong các cuộc thi tìm hiểu pháp luật do UBND thành phố tổ chức và các hình thức phổ biến pháp luật khác.

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố: Phối hợp với Công an thành phố và các đơn vị liên quan hướng dẫn lập dự toán, bố trí kinh phí triển khai Kế hoạch.

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trường THPT trên địa bàn

Phối hợp với Công an thành phố tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về TTATGT cho cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh tại các cơ sở giáo dục; triển khai tài liệu lồng ghép kiến thức và kỹ năng tham gia giao thông an toàn vào chương trình giảng dạy, hoạt động ngoại khoá trong các nhà trường và cơ sở giáo dục phù hợp với từng cấp học.

7. Phòng Văn hóa và Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thông tin và thể thao thành phố

- Tiếp tục củng cố và nâng cao chất lượng các chuyên trang, chuyên mục đề phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT và phong trào *“Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT”*. Tăng thời lượng phát thanh, tin, bài để tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức về TTATGT, lồng ghép với nội dung tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực phối hợp với lực lượng chức năng phát hiện, phản ánh, cung cấp các hành vi vi phạm về TTATGT cũng như kết quả công tác xử lý vi phạm của lực lượng chức năng sau khi tiếp nhận thông tin phản ánh.

- Phối hợp với Công an thành phố đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp luật về TTATGT theo chủ đề năm An toàn giao thông 2024: *“Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn”* và phong trào *“Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT”* đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị và các tầng lớp Nhân dân như: các đợt tuyên truyền, cổ động, trưng bày tranh ảnh, các cuộc thi dưới hình thức sân khấu hóa...; trong đó, lồng ghép với nội dung tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực phối hợp với lực lượng chức năng phát hiện, phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT cũng như kết quả công tác xử lý vi phạm của lực lượng chức năng sau khi tiếp nhận thông tin phản ánh.

8. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Chỉ đạo triển khai, thực hiện phong trào *“Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT”* đến cấp cơ sở, các khu dân cư, tổ dân phố, các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục theo phân cấp quản lý đảm bảo kịp thời, nghiêm túc, hiệu quả.

- Hàng năm tổ chức sơ kết thực hiện phong trào *“Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT”* trên địa bàn theo phân cấp, đồng thời đề xuất các cấp khen thưởng đối với tập thể, cá nhân trên địa bàn có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào và công tác bảo đảm TTATGT.

- Kịp thời biểu dương các gương người tốt, việc tốt, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác bảo đảm TTATGT, phản ánh các hành

vi phạm về TTATGT để xây dựng bài viết tuyên truyền điển hình tiên tiến; đồng thời phê phán các hành vi cố ý vi phạm pháp luật về TTATGT; xây dựng các chuyên mục hướng dẫn người dân tham gia giao thông an toàn.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể thành phố và UBND các xã, phường:

- Chỉ đạo triển khai kế hoạch phát động phong trào phong trào “*Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT*” trong cơ quan, đơn vị, địa bàn quản lý.

- Định kỳ 6 tháng, năm các đơn vị báo cáo thực hiện phong trào về UBND thành phố (qua Đội CSGT-TT, Công an thành phố).

2. Hàng năm, Công an thành phố phối hợp với Phòng Nội vụ thành phố thống nhất phân bổ chỉ tiêu khen thưởng các cấp, đề xuất Chủ tịch UBND thành phố xem xét, quyết định và đề nghị tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND thành phố đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong thực hiện phong trào và công tác bảo đảm TTATGT.

3. Công an thành phố có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện kế hoạch này, theo dõi, đánh giá, tổng hợp tình hình triển khai thực hiện phong trào “*Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh các hành vi vi phạm về TTATGT*”; tham mưu UBND thành phố báo cáo UBND tỉnh, Công an tỉnh theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông tin, hình ảnh phản ánh vi phạm về trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn thành phố Long Khánh; đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND Tỉnh;
- Ban ATGT tỉnh;
- Công an tỉnh Đồng Nai;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- CT, PCT UBND thành phố;
- UBMTTQVN và các đoàn thể thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị thành phố;
- UBND các phường, xã;
- Chánh, Phó CVP;
- Lưu: VT, TH (NC).

CHỦ TỊCH

Đỗ Chánh Quang